
UCHWAŁA NR LVI/363/2022 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634; zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964 i poz. 2414) 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583; zm: Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, 
poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/355/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2022 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr LV/362/2023 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 12 stycznia 2023 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok o kwotę 85.619,60 zł tj. do 
wysokości 80.602.949,31 z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  65.683.705,27 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.919.244,04zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 46.560.753 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie 4.390.861 zł; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.355.734 zł; 

4) Subwencje w kwocie 22.352.110 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 5.653.728,41 zł; 

6) Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego – 
239.150 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 20.012,90 zł. 

8) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 30.600 zł 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok o kwotę 235.619,60 zł tj. do 
wysokości  w wysokości 94.774.710,24 zł z  

tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  69.553.417,21 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  25.221.293,03 zł; 

w tym: wydatki inwestycyjne   24.301.758,03 zł 

- dotacja na inwestycje   769.535 zł, 

- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – 150.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 1



4. w § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 150.000, tj. do wysokości  14.171.760,93 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 10.006.093,58 zł, 
przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu 1.148.233,35 zł 
oraz wolnych środków w kwocie 3.017.434 zł. 

5. w § 4 wprowadza się zmiany w łącznej kwocie planowanych przychodów i rozchodów,  zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

6. w § 5 wprowadza się zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z budżetu JST, zgodnie z  
załącznikiem Nr 4.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/363/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 954 699,07 12,90 954 711,97 

 75011  Urzędy wojewódzkie 140 100,00 12,90 140 112,90 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 12,90 12,90 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 20 000,00 20 000,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 248 702,00 35 006,70 1 283 708,70 
 80195  Pozostała działalność 11 200,00 35 006,70 46 206,70 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

11 200,00 35 006,70 46 206,70 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 30 600,00 30 600,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 30 600,00 30 600,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 30 600,00 30 600,00 

         
Razem: 80 517 329,71 85 619,60 80 602 949,31 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/363/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 901 702,00 150 000,00 4 051 702,00 

 01095  Pozostała działalność 96 566,00 150 000,00 246 566,00 

  1630 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego (art. 236 ust. 4 
pkt 3 ustawy) 0,00 150 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 19 633 924,35 0,00 19 633 924,35 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 510 685,00 0,00 510 685,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 510 685,00 -206 000,00 304 685,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 206 000,00 206 000,00 
750   Administracja publiczna 10 205 528,30 12,90 10 205 541,20 

 75011  Urzędy wojewódzkie 140 100,00 12,90 140 112,90 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 140 100,00 12,90 140 112,90 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 556 070,30 20 000,00 576 070,30 
 75495  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 20 000,00 20 000,00 
801   Oświata i wychowanie 35 123 724,00 35 006,70 35 158 730,70 

 80195  Pozostała działalność 253 243,00 35 006,70 288 249,70 

  1401 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

11 200,00 35 006,70 46 206,70 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 710 483,35 30 600,00 741 083,35 
 85395  Pozostała działalność 710 483,35 30 600,00 741 083,35 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 11 280,00 600,00 11 880,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 564 000,00 30 000,00 594 000,00 

         
Razem: 94 539 090,64 235 619,60 94 774 710,24 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/363/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota (w złotych) 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  15 891 760,93 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 575 280,00 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 572 953,35 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 017 434,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 11 726 093,58 

Rozchody ogółem:  1 720 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 1 720 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/363/2022 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

DOTACJE UDZIELONE W 2023 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Dział Rozdział Treść Dotacje 
ogółem 

1 2  4 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych  

1. Dotacje celowe 

750 75095 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie 
bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jednost. samorządu 
terytorialnego 

Udział własny w realizacji projektu "Wsparcie 
działań podmiotu realizującego ZIT" 

377,00 

801 80101 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 

terytorialnego                        "EU-geniusz na 
poziomie" 

750,00 

851 85154 
Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień "Niebieska Linia" 

1 100,00 

600 60016 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
- utrzymanie sieci dróg rowerowych 

22 502,00 

600 60004 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadanie bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jednost. 
samorządu terytorialnego 

Organizacja publicznego transportu 
zbiorowego 

206 000,00 

600 60014 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielanych między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych  
Remont drogi powiatowej nr 1545C Dąbrowa 

Chełmińska-Cichoradz w km 0+060 do km 
+900 na dł 840 m 

84 535,00 

600 60014 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielanych między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych  
 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2006C 
Rozgarty-Górsk polegająca na budowie 

300 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 1



chodnika 

600 60013 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielanych między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych  
 

Budowa chodnika w miejscowości Zławieś 
Mała na odcinku 1+586,00 do km 2+471,00 

(strona lewa), DW 546  

295 000,00 

2. Dotacje podmiotowe 

921 92109 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Złejwsi Małej 

419 870,00  

921 92109 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury - Dom Kultury w Górsku 

401 500,00  

921 92116 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury - Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Złejwsi Małej 

365 860,00  

3. Dotacje 
przedmiotowe    

                                        -
    

  Razem 2 097 494,00  

    

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

926 92695 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

80 000,00  

854 85412 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

20 000,00  

900 90001 Program wsparcia budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 12 000,00  

900 90005 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
 

Program dofinansowania wymiany pieców  

78 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 2



"STOP dla smogu"  

2. Dotacje podmiotowe 

801 80104 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty            2 533 040,00    

801 80106 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty           110 320,00    

  Razem                            2 833 
360,00    

  OGÓŁEM                      4 930 
854,00    

    
    
  z tego :  
   dotacje na inwestycje               769 535,00    
  dotacje na cele bieżące             4 161 319,00    
         4 930 854,00    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
tj. : 

-20.000 zł na świadczenia stawka 40 zł za osobę dziennie  - Informacja Nr WFB.V.1612.22.2023 z dnia 
11 stycznia 2023 roku, klasyfikacja 754, rozdz.75495 § 2100, 

-12,90 zł za potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych 
kontaktowych na wniosek, o którym mowa w art.9 ust.1 a i 1b ustawy  – Informacja WFB.I.3121.2.4.2023 
z dnia 11 stycznia 2023 roku, klasyfikacja dz. 750, rozdz.75011 § 2100, 

2.W związku z powstałymi oszczędnościami w roku 2022 na niezrealizowanych godzinach zajęć w projekcie 
„Niebo nad Astrobazami” wprowadza się do budżetu środki w wysokości 35.006,70 zł (klasyfikacja dz. 801, 
rozdz. 80195 § 205(7), 479(7)). 

3.Zabezpiecza się w budżecie środki w wysokości 150.000 zł w celu podwyższenia kapitału zakładowego 
w Zakładzie Usług Komunalnych sp. z o.o. 

4.W związku z realizacją zapisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. 
poz. 1692 z późn. zm.) wprowadza się do budżetu środki na podstawie złożonego wniosku o wypłatę dodatków 
węglowych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 30.600 zł (w tym 2% na obsługę zadania tj. 
600 zł).  

5.W związku z zmianą sposobu rozliczenia zadania z zakresu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego  poprzez świadczenie usług przewozów pasażerskich na terenie Gminy Zławieś Wielka (linia 
autobusowa Nr 131), kwotę 206.000 zł przesuwa się z grupy 1100 do grupy 1200 (środki będą 
przekazywane w formie dotacji celowej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7120A7BE-36B8-4CF9-9BC8-DE9AA038D9AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

